



CARTA PROPOSTA

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital da Concorrência Nº 001/2023

Fundação de Ensino Superior de Goiatuba

Objeto: Reforma e Ampliação do Bloco H da FESG/UniCerrado, conforme memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos e demais especificações constantes dos anexos deste Edital.

A empresa **MOURA CAMPOS CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.634.968/0001-54 sediada na com sede Av. T-5 nº 417 Qd.125 Lt.03 Cond. Galeria RBF Sala 1 – Setor Bueno – Goiânia (GO) – CEP 74230-045, neste ato representada pela Sra. Thalyta Christian Moura Campos, brasileira, casada, sob regime parcial de bens, natural de Quirinópolis (GO), empresária, nascida em 15/09/1993, CPF nº 036112031-14, Prezados Senhores, Tendo examinado o Edital, nós, abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para A EXECUÇÃO DA MENCIONADA assim discriminados: Confere o valor global em **R\$ 3.918.272,42 (três milhões novecentos e dezoito mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)**.

Banco: Banco do Brasil- Agência: 3486-0 / Conta Corrente: 121466-7.

Prazo de Execução: 8 meses

- a) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias.
- b) Declara de que nos preços propostos já estão neles incluídas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, fretes, seguros, mão-de-obra, encargos sociais, testes, ferramentas e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários para execução perfeita dos serviços discriminados nos projetos e memorial descritivo
- c) Declara aceitação das condições do presente Edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeições às condições fixadas pela FESG.
- d) Declara que a licitante atesta ter conhecimento dos projetos, especificações e que elas são satisfatórias e corretas para serem executadas dentro do prazo previsto

Av. T5, Nº417, quadra 125, lote 03, sala 1,
Cond. Galeria RBF - Goiânia - GO

Thalyta



Moura Campos
construtora

Atenciosamente,

Goiatuba, 25 de outubro de 2023

Thalyta Christian Moura Campos

MOURA CAMPOS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº 35.634.968/0001-54

Thalyta Christian Moura Campos

CPF nº 036112031-14

CPF nº 036112031-14

Av. T5, Nº417, quadra 125, lote 03, sala 1,
Cond. Galeria RBF - Goiânia - GO



Moura Campos

construtora

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
REFORMA / AMPLIAÇÃO FUNDAÇÃO ENSINO SUPERIOR							3.918.272,42
1.			REFORMA UNICERRADO			-	358.093,37
1.1.			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS			-	21.109,38
1.1.0.1.	GOINFRA OBRAS	020112	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO INCLUSIVE RETIRADA DE CONTRAPISO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	1.061,45	12,81	13.597,17
1.1.0.2.	SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	53,07	10,28	545,56
1.1.0.3.	SINAPI	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	358,00	2,23	798,34
1.1.0.4.	SINAPI	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	22,00	3,81	83,82
1.1.0.5.	SINAPI	97627	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	26,06	233,48	6.084,49
1.2.			REVESTIMENTOS			-	276.622,77
1.2.1.			PISOS			-	276.622,77
1.2.1.1.	SINAPI	87694	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	1.061,45	125,86	133.594,10
1.2.1.2.	SINAPI-I	4786	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUCAO)	M2	1.061,45	117,12	124.317,02
1.2.1.3.	SINAPI-I	34680	RODAPE PRE-MOLDADO DE GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA L = 10 CM	M	459,52	40,72	18.711,65
1.3.			PINTURA			-	44.500,08
1.3.0.1.	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.466,23	15,25	22.360,01
1.3.0.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.466,23	15,10	22.140,07
1.4.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			-	15.861,14
1.4.1.			ACESSÓRIOS			-	8.741,52
1.4.1.1.	SINAPI	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	162,00	47,36	7.672,32
1.4.1.2.	COMPOSIÇÃO	216	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, COM INSTALAÇÃO	UND	162,00	6,60	1.069,20
1.4.2.			ELETRODUTO			-	3.073,87
1.4.2.1.	SINAPI	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	311,12	9,88	3.073,87
1.4.3.			CABEAMENTO			-	3.630,77



Moura Campos

construtora

1.4.3.1.	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	933,36	3,89	3.630,77
1.4.4.			DISJUNTOR			-	414,98
1.4.4.1.	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	6,00	10,61	63,66
1.4.4.2.	SINAPI-I	13393	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	351,32	351,32
2.			AMPLIAÇÃO UNICERRADO			-	3.560.179,05
2.1.			ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO			-	1.049.936,63
2.1.1.			SUPERESTRUTURA			-	561.594,70
2.1.1.1.	SINAPI	104466	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA ESTRUTURA PRINCIPAL DE EDIFICAÇÕES (PILARES, VIGAS E CONTRAVENTAMENTO). AF 11/2022	KG	13.010,50	28,80	374.702,40
2.1.1.2.	SINAPI-I	13279	CHUMBADOR DE AÇO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	180,40	22,50	4.059,00
2.1.1.3.	SINAPI-I	1334	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8" (15,88 MM) 124,49 KG/M2	KG	3.700,80	10,38	38.414,30
2.1.1.4.	SINAPI	92774	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	725,40	11,54	8.371,12
2.1.1.5.	SINAPI	99434	CONCRETAGEM DE LAJES EM EDIFICAÇÕES MULTIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF 10/2021	M3	176,84	746,49	132.009,29
2.1.1.6.	SINAPI	92268	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF 09/2020	M2	50,20	80,45	4.038,59
2.1.2.			MURO DE ARRIMO			-	95.344,33
2.1.2.1.	SINAPI	104111	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	54,00	21,01	1.134,54
2.1.2.2.	SINAPI	104110	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	194,40	18,87	3.668,33
2.1.2.3.	SINAPI	104108	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	414,00	14,08	5.829,12
2.1.2.4.	SINAPI	104107	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	4.356,00	11,93	51.967,08
2.1.2.5.	SINAPI	104106	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	734,40	11,29	8.291,38



Moura Campos

construtora

2.1.2.6.	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	12,21	474,60	5.794,87
2.1.2.7.	SINAPI	92411	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	18,72	194,93	3.649,09
2.1.2.8.	SINAPI-I	34655	CANALETA ESTRUTURAL CERAMICA, 14 X 19 X 39 CM, 6,0 MPA (NBR 15270)	UN	3.992,00	3,76	15.009,92
2.1.3.			INFRAESTRUTURA			-	392.997,60
2.1.3.1.	COMPOSIÇÃO	91	VIGA BALDRAME 0,14 X 0,30 M, IMPERMEABILIZADA, 4 Ø 10,00 MM, ESTRIBO Ø 5,00 MM C/15 CM	M	248,86	135,54	33.730,48
2.1.3.2.	COMPOSIÇÃO	219	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 80CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). 04/2023	M	280,00	360,44	100.923,20
2.1.3.3.	COMPOSIÇÃO	220	BLOCO DE CORDAMENTO 1,5X1,5X1,5 M, ESCAVAÇÃO MECANIZADA, COM FORMA, ARMADO, FCK = 30	UND	35,00	5.520,63	193.222,05
2.1.3.4.	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	709,69	2,92	2.072,29
2.1.3.5.	SINAPI	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG	725,40	20,06	14.551,52
2.1.3.6.	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	70,97	683,36	48.498,06
2.2.			FECHAMENTOS			-	186.316,86
2.2.1.			PAREDE			-	186.316,86
2.2.1.1.	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	1.462,32	78,13	114.251,06
2.2.1.2.	SINAPI	93201	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	497,72	6,48	3.225,23
2.2.1.3.	SINAPI	96366	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017 PS	M2	447,22	153,93	68.840,57
2.3.			REVESTIMENTOS			-	298.101,30
2.3.1.			PISOS			-	192.089,65
2.3.1.1.	SINAPI	88478	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	M2	1.492,77	39,41	58.830,07
2.3.1.2.	SINAPI	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2	1.492,77	89,27	133.259,58
2.3.2.			ALVENARIA			-	106.011,65



Moura Campos

construtora

2.3.2.1.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022	M2	2.924,64	4,15	12.137,26
2.3.2.2.	SINAPI	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	2.924,64	24,30	71.068,75
2.3.2.3.	SINAPI-I	34680	RODAPE PRE-MOLDADO DE GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA L = 10 CM	M	560,06	40,72	22.805,64
2.4.			ESQUADRIAS			-	86.003,60
2.4.1.			JANELAS			-	74.766,56
2.4.1.1.	COMPOSIÇÃO	104	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, VIDROS TEMPERADO INCOLOR 10MM, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	58,04	1.151,17	66.813,91
2.4.1.2.	GOINFRA OBRAS	190201	VIDRO TEMPERADO 10 MM - COLOCADO	m2	18,33	433,86	7.952,65
2.4.2.			PORTAS			-	11.237,04
2.4.2.1.	SINAPI	91012	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	24,00	468,21	11.237,04
2.5.			COBERTURA			-	1.561.240,16
2.5.0.1.	SINAPI	104466	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA ESTRUTURA PRINCIPAL DE EDIFICAÇÕES (PILARES, VIGAS E CONTRAVENTAMENTO). AF 11/2022	KG	44.758,60	28,80	1.289.047,68
2.5.0.2.	SINAPI	104314	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF 07/2019	KG	2.103,40	12,86	27.049,72
2.5.0.3.	COMPOSIÇÃO	218	INSTALAÇÃO DE TIRANTE COM ELO, EM ARAME GALVANIZADO RÍGIDO, NÚMERO 10, COMPRIMENTO 2000 MM, PARA PENDURAL DE FORRO REMOVÍVEL	UND	424,00	14,42	6.114,08
2.5.0.4.	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	M2	886,08	231,40	205.038,91
2.5.0.5.	SINAPI	87411	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 0,5CM. AF 06/2014	M2	1.341,64	16,52	22.163,89
2.5.0.6.	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	122,40	48,80	5.973,12
2.5.0.7.	GOINFRA OBRAS	160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	102,00	57,38	5.852,76
2.6.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			-	104.278,69
2.6.1.			CABEAMENTO			-	56.924,66



Moura Campos

construtora

2.6.1.1.	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2.5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	2.122,99	3,89	8.258,43
2.6.1.2.	SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	841,68	14,96	12.591,53
2.6.1.3.	SINAPI	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.668,58	21,62	36.074,70
2.6.2.			ELETRODUTO			-	19.589,75
2.6.2.1.	SINAPI	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.056,98	11,29	11.933,30
2.6.2.2.	SINAPI	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	747,70	10,24	7.656,45
2.6.3.			ACESSÓRIOS			-	11.097,76
2.6.3.1.	SINAPI	91981	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2017	UN	24,00	41,77	1.002,48
2.6.3.2.	SINAPI	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	256,00	28,77	7.365,12
2.6.3.3.	SINAPI	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	14,00	39,44	552,16
2.6.3.4.	COMPOSIÇÃO	216	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, COM INSTALAÇÃO	UND	330,00	6,60	2.178,00
2.6.4.			DISJUNTOR			-	1.710,28
2.6.4.1.	SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	14,00	54,88	768,32
2.6.4.2.	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	14,00	10,61	148,54
2.6.4.3.	SINAPI	93666	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	66,76	66,76
2.6.4.4.	SINAPI-H	13396	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	726,66	726,66
2.6.5.			ILUMINAÇÃO			-	14.956,24
2.6.5.1.	SINAPI	100904	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 20 W, COM REATOR DE PARTIDA CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	292,00	51,22	14.956,24
2.7.			PINTURA			-	121.022,15
2.7.0.1.	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	3.987,55	15,25	60.810,14



Moura Campos

construtora

2.7.0.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3.987,55	15,10	60.212,01
2.8.			SERVIÇOS PRELIMINARES			-	42.327,66
2.8.0.1.	SINAPI	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	M2	300,00	136,13	40.839,00
2.8.0.2.	COMPOSIÇÃO	112	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	496,22	1.488,66
2.9.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL			-	110.952,00
2.9.0.1.	SINAPI-I	34782	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR	H	480,00	158,19	75.931,20
2.9.0.2.	GOINFRA OBRAS	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	960,00	36,48	35.020,80

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8
				06/23	07/23	08/23	09/23	10/23	11/23	12/23	01/24
1.	REFORMA UNICERRADO	358.093,37	% Período:						5,89%	91,96%	2,14%
1.1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	21.109,38	% Período:						100,00%		
1.2.	REVESTIMENTOS	276.622,77	% Período:							100,00%	
1.3.	PINTURA	44.500,08	% Período:							100,00%	
1.4.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	15.861,14	% Período:							51,63%	48,37%
2.	AMPLIAÇÃO UNICERRADO	3.560.179,05	% Período:	14,50%	15,35%	41,08%	23,94%	5,13%			
2.1.	ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO	1.049.936,63	% Período:	34,57%	52,06%	13,37%					
2.2.	FECHAMENTOS	186.316,86	% Período:				63,05%	36,95%			
2.3.	REVESTIMENTOS	298.101,30	% Período:				100,00%				
2.4.	ESQUADRIAS	86.003,60	% Período:					100,00%			
2.5.	COBERTURA	1.561.240,16	% Período:			84,69%	15,31%				
2.6.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	104.278,69	% Período:				73,37%	26,63%			
2.7.	PINTURA	121.022,15	% Período:				100,00%				

Av. T5, Nº417, quadra 125, lote 03, sala I,
Cond. Galeria RBF - Goiânia - GO

Thalyta



Moura Campos

construtora

2.8. SERVIÇOS PRELIMINARES	42.327,66	% Período:	100,00%						
2.9. ADMINISTRAÇÃO LOCAL	110.952,00	% Período:	100,00%						

Total: R\$ 3.918.272,42

	%:	13,17%	13,95%	37,33%	21,75%	4,66%	0,54%	8,40%	0,20%
Período:	Repasso:	-	-	-	-	-	-	-	-
	Contrapartida:	516.195,87	546.640,01	1.462.591,89	852.142,83	182.608,45	21.109,38	329.311,67	7.672,32
	Outros:	-	-	-	-	-	-	-	-
	Investimento:	516.195,87	546.640,01	1.462.591,89	852.142,83	182.608,45	21.109,38	329.311,67	7.672,32
Acumulado:	%:	13,17%	27,13%	64,45%	86,20%	90,86%	91,40%	99,80%	100,00%
	Repasso:	-	-	-	-	-	-	-	-
	Contrapartida:	516.195,87	1.062.835,88	2.525.427,77	3.377.570,60	3.560.179,05	3.581.288,43	3.910.600,10	3.918.272,42
	Outros:	-	-	-	-	-	-	-	-
	Investimento:	516.195,87	1.062.835,88	2.525.427,77	3.377.570,60	3.560.179,05	3.581.288,43	3.910.600,10	3.918.272,42

BDI 1

TIPO DE OBRA

Construção e Reforma de Edifícios

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,01%
Seguro e Garantia	SG	0,40%
Risco	R	0,56%
Despesas Financeiras	DF	1,11%
Lucro	L	7,30%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	3,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	22,00%

Av. T5, N°417, quadra 125, lote 03, sala 1,
Cond. Galeria RBF - Goiânia - GO

T. Halys



Moura Campos
construtora

Thalyta Christian Moura Campos

MOURA CAMPOS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº 35.634.968/0001-54

Thalyta Christian Moura Campos

Av. T5, Nº417, quadra 125, lote 03, sala 1,
Cond. Galeria RBF - Goiânia - GO